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Skorstene forlanges opførte til den fulde Højde, som Bygningsloven nu hjemler, dels derved, 
at Jndfyringeii i Kjedlerne søges forandret saaledes, at Røgen fortæres paa Fyrstedet 
For dernæst at faa fuld Klarhed med Hensyn til Spørgsmaalet om den mulige Brandfare 
fra de paagældende Bygninger har Brcindinspektøren været opfordret til at afgive en Erklæ- 
ring om dette Spørgsmaal; og denne gaar ud paa, at naar der ved Bygningens Konstruktion 
træffes visse-nærmere paapegede Sikkerhedsforanstaltningeu vil Faren for en mulig Over- 
førelse fra Jld i de omgivende Bygninger være saa ringe som mulig. J  denne Forbindelse 
skal ogsaa bemærkes, at Krigsbestyrelsen paa Kommissionens Forcinledning har givet Tilsagn 
out ikke at lade opføre høje eller brandfarlige Bygninger paa Fæstningens Materialgaard. 

Der har i Kommissionen været drøftet 2 forskellige Planer til Bibliotekets Place- 
ring paa Grunden ved Frederiksholms Kanal Den ene Plan er den, som ligger til Grund 
for den ovenfor gjorte Beregning over Udgifter til Erstatningsbygninger etc.; efter denne 
vil Biblioteksbygningen komme til at ligge i en af Hensyn til Opnaaelsen af det fornødne 
Lys nødvendig Afstand af 35 Alen fra Grundene ved Ny Kongensgade og nærme sig den 
militære Materialgaard paa 3홢홢홢5 Alen, hvilket nødvendiggør Fjernelsen af de Halvtagsskure 
som findes paa den sidstnævnte Grund. Den anden rykker Bygningen 15 Alen længere 
mod Syd, altsaa 50« Alen fra Ejendommene ved Ny Kongensgade og som Følge heraf 10 Alen 
ind paa Fæstningens Materialgaard. Hvis den sidste Plan vælg홢es, vil det medføre en 
yderligere kontant Udgift af 40,00() Kr. i Erstatning til Krigsministeriet til en ny Kontor- 
bygning for Forplejningskorpset Denne Plan skulde. have den Fordel fremfor den anden, 
at det vilde blive muligt at anlægge en Tværgade nord for Biblioteket, i det der vilde kunne 
tilbydes Grundejerne i Ny Kongensgade en Strækning af 10 Alens Bredde til Opførelse 
af Bygninger med Facade mod en saadan Gade. Planen vilde tillige have det Fortrin, at det 
under Bibliotekets Opførelse blev muligt at bevare den tilstødende gamle Artillerikaserne. 
Men mod at vælge denne Placering kan paa den anden Side anføres, dels at der vil blive gjort 
et Indgreb paa den militære Materialgaards Grund, som, hvis den anden Plan foretrækkes, 
vil bevares urørt for Fremtiden, dels den forøgede Udgift af 40,000 Kr., hvortil kommer, 
at der ogsaa maatte skaffes en Grund med passende Beliggenhed til Forplejningskorpsets 
Kontorbygning. Endelig synes det at kunne være Tvivl underkastet, om det vilde være nogen 
Fordel at faa en Tværgade, benyttet til al Slags Færdsel, lagt nord for Biblioteket. As- 
standen af 35 Alen til Nabogrundene er tilstrækkelig bred til at skaffe Biblioteket rigeligt 
Lys, og man vil, hvis man undlader at lægge Gade her, kunne med Bevarelse af en Række 
smukke Lindetræer faa anlagt et tiltalende beplantet Bælte med asstukne Gange. Bestemmer 
man sig saa yderligere til med det samme at nedbryde Hømagasinet ved Vestervoldgade, 
hvorved Biblioteket bedre vilde komme til sin Ret, kunde der ogsaa her, indtil Bibliotekets 
Udvidelse en Gang finder Sted, anlægges et smukt beplantet Parti som en Fortsættelse af 
det ovennævnte beplantede Bælte mod Nord. Efter hvad der er meddelt Kommissionen, 
vilde der kunne indrettes Lokaler for Hømagasinet i Staldetatens Havremagasin paa Slvts- 
holmen for en Udgift af ea. 5,000 Kr. Men Kommissionen har ikke ment« at ville tage 
bestemt Standpunkt til dette noget mere underordnede Spørgsmaal, men skal henstille at 
træffe Valget mellem de to forskellige Placeringer af Biblioteket paa denne Grund. 

Vi tillade os for at lette Oversigten at vedhæfte denne Jndstilling en Plantegning 
af hver af de to Grunde, som vi alternativt foreslaa, nemlig Grunden paa Sldtsøen mellem 
Arsenalet og Proviantgaarden og Grunden ved Frederiksholms Kanal, idet vi paa hver af 
disse have ladet indtegne en Grundplan as Biblioteket, saaledes som dette soreslaaes opført 
nu med Antydningt af den pa«atænkte senere Udvidelse. 


